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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

14/21127



Godkendelse af dagsorden 

Lovgrundlag 
Lov om kommunernes styrelse. 
Forretningsorden for Sundheds- og Psykiatriudvalget i Vordingborg Kommune. 

Sagsfremstilling 
Dagsorden til mødet er udarbejdet og udsendt til Sundheds- og Psykiatriudvalgets medlemmer i henhold til den 
godkendte forretningsorden. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, 
  
at         det udsendte forslag til dagsorden godkendes.  

BESLUTNING I SUNDHEDS- OG PSYKIATRIUDVALGET DEN 03-09-2014 
Tiltrådt. 



Punkt 2: Halvårsregnskab pr. 30. juni 2014 - Sundheds- og
Psykiatriudvalget

14/7950

Bilag

Rapportering til halvårsregnskab pr.30.6.2014, Psykiatri og handicap

Rapportering til halvårsregnskab pr. 30.6.2014, Sundhed

Nøgletal for sundhedsområdet juni 2014.pdf

Aktivitetsbestemt medfinanansiering, forventet regnskab pr. 30.6.2014.pdf

Aktivitetsbestemt medfinanansiering, graf maj pr. 30.6.2014.pdf



Halvårsregnskab pr. 30. juni 2014 - Sundheds- og Psykiatriudvalget 

Lovgrundlag 
Lov om kommunernes styrelse og principper for økonomistyring i Vordingborg Kommune 

Sagsfremstilling 
Halvårsregnskab pr. 30.6.2014 fremsendes med nedenstående konklusioner. 
  
Samlet konklusion for politikområde Psykiatri og handicap:  
  
Drift 2014 
  
Ramme 1: 
Samlet set forventes området at komme ud med et merforbrug på 1,65 mio. kr. på driften. Der er iværksat forskellige 
initiativer med det formål, at holde sig indenfor områdets budgetramme. 
  
Ramme 2: 
Budget og forbrug ser ud som forventet og forventes at balancere. 
  
Anlæg 2014 
Der forventes et samlet mindreforbrug i 2014 på ca. 2,5 mio. kr. Midlerne vil blive anvendt i 2015 til indretning af 
kontorlokaler og lokaler til aktivitetsbrugerne til Bo og Naboskab Præstø samt udenomsarealer til Værestedet 
Toronto. 
  
Målopfyldelse på udvalgsaftale.  
Det forløber godt med opfyldelse af målene og der arbejdes videre med flere initiativer og aktiviteter.  
  
Samlet konklusion for politikområde Sundhed: 
  
Drift 2014 
  
Ramme 1: 
Aftaleområderne forventes at overholde budgettet. Der forventes et samlet mindreforbrug på 621.000 kr. på 
budgetramme 1. 
  
Ramme 2: 
Aktivitetsbestemt medfinansiering. 
Såfremt udgifterne fra januar t.o.m. maj måned er udtryk for tendensen resten af 2014, forventes budgetramme 2 at 
balancere. 
  
Anlæg 2014 
Samlet set vil Multicenterprojektet forventeligt udvise et merforbrug ved anlægsregnskabets afslutning. 
Der er endnu ikke fuldt overblik over hvor stort et merforbrug der er tale om og i hvilket omfang det berører de 
enkelte aktører i centret. Den administrative styregruppe er orienteret og orientering er viderebragt i den politiske 
følgegruppe. 
520.000 kr. på Sundhedscenter Vordingborg, fase 2, ventes overført til 2015, da sidste melding om udflytning af den 
regionale funktion er primo 2015. 
  
Målopfyldelse på udvalgsaftale. 
Det er, set fra administrationens side, tilfredsstillende at mange mål allerede er opfyldt, mens flere er godt på vej. 
Skolereformen, beskæftigelsesreformerne, Sundhedsstyrelsens forebyggelsespakker og den nye kommunale 
sundhedspolitik, vil være løftestænger i det videre arbejde mod at opfylde samtlige mål. 



INDSTILLING 
Administrationen indstiller, 
  
at udvalget godkender halvårsregnskabet. 
  

BESLUTNING I SUNDHEDS- OG PSYKIATRIUDVALGET DEN 03-09-2014 
Tiltrådt. 



Punkt 3: Foreløbigt driftsbudget for Multicenter Præstø

12/1594

Bilag

Præstø Multicenter - foreløbigt driftsbudget



Foreløbigt driftsbudget for Multicenter Præstø 

Lovgrundlag 
Lov om kommunernes styrelse og principper for økonomistyring i Vordingborg Kommune. 

Sagsfremstilling 
Der er til ejendomskomplekset Præstø Multicenter udarbejdet et foreløbigt driftsbudget for de kommunale fælles- og 
servicearealer. Lejekontrakter for det støttede byggeri er under udarbejdelse ved Boligselskabet Sjælland. 
  
Driftsbudgettet for samtlige driftskonti for ejendomskomplekset Præstø Multicenter er samlet og konteres under 
afdelingen for Pleje og Omsorgs konti, således at den administrative opgave reduceres mest muligt.  
  
Det samlede driftsbudget udgør i 2015 - 3.073.290 kr. finansieret af: 
Sundhed med 538.614 kr. 
  
Skole – hal med 845.000 kr.  
Heraf udgør løn 105.000 kr., der fortsat konteres på Præstø Skole. 
  
Vej, Park og Havneservice med 300.000 kr. 
Jvnf. teknisk korrektion de første 3 år, herefter 260.000 kr. i efterfølgende år. 
  
Pleje og Omsorg Fjordgården med 2.233.831 kr. 
Heraf oprindeligt budgetteret med omkostninger på Fjordgården med 1.790.000 kr., hvor der ikke var taget højde for 
plejehjemsbeboernes betaling. Hertil kommer at de samlede driftsomkostninger på servicearealer i boligområdet 
forventes at blive højere end de var på Fjordgården. Der foreslås derfor tilført forskellen i over- og underskud på drift 
inklusiv Pleje og Omsorgs merudgifter på 1.900.911 kr. 
  
Der resterer overførsel af hallens nettobudget 740.000 kr., hvilket iværksættes pr. 1. januar 2015. Lønbudget for 
skolens brug af hal bliver fortsat på Præstø skole. Pågældende medarbejder og medarbejder tilknyttet 
ejendomskomplekset i øvrigt samarbejder tæt om de samlede opgaver i byggeriet. 
  
Der resterer stadig en række usikkerheder i driftsbudgettet i forhold til tekniske installationer, samt el, vand og 
varmeforbrug. Omkostninger er estimeret på baggrund af erfaring fra byggeri i samme kategori. 
  
Den samlede vurdering er, at der til ejendomskomplekset er et manglende budget på 1,901 mio. kr. årligt.  
  
Meromkostningen foreslås indarbejdet i den almindelige drift under Socialudvalgets område fra 2015. 
Konsekvensen vil sammen med den aftalte budgetreduktion fra 2015 på 4,48 mio. kr. betyde, at områdets budget 
stort set er det samme som budget 2014. Der vil derfor være en begrænset mulighed for investering i bilpark og 
kompetenceudvikling. 
  
Sagen behandles i Socialudvalget og er tillige sendt til orientering i Børne-, Unge- og Familieudvalget. 
  

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, 
  
at driftsbudget 2015 og overslagsår godkendes og de manglende midler finansieres af Socialudvalgets 
driftsbudget, 

BESLUTNING I BØRNE-, UNGE- OG FAMILIEUDVALGET DEN 02-09-2014 
Indstillingen tiltrådt. 



BESLUTNING I SOCIALUDVALGET DEN 02-09-2014 
Tiltrådt. 

BESLUTNING I SUNDHEDS- OG PSYKIATRIUDVALGET DEN 03-09-2014 
Tiltrådt. 



Punkt 4: Sundhedsaftale 2015-2018

14/22244

Bilag

Politisk del høringsudkast til sundhedsaftale11082014.pdf

Administrativ del høringsudkast til sundhedsaftale11082014.pdf

Overordnede mål mål og indsatser - SUNDHEDSAFTALEN _puljede indsatser farver_ (1).pdf

Høringsliste(2296166,2529512).PDF

Høring af Sundhedsaftalen 2014-2018 - Høringsbrev.pdf



Sundhedsaftale 2015-2018 

Lovgrundlag 
I bekendtgørelse nr. 1569 af 16. december 2013 om sundhedskoordinationsudvalg og sundhedsaftaler er det 
fastsat, at der skal indgås fem sundhedsaftaler – én for hver region. 

RESUMÉ 
Sundhedskoordinationsudvalget har sendt udkast til sundhedsaftale i høring med høringsfrist den 15. 
september 2014. Sundhedsaftalen forventes endeligt godkendt af region og kommuner i november-december 
2014, hvorefter den sendes til godkendelse i Sundhedsstyrelsen. 

Sagsfremstilling 
Formålet med sundhedsaftalerne er at bidrage til at sikre sammenhæng og koordinering af indsatserne i de 
patientforløb, der går på tværs af sygehuse, almen praksis og kommuner, så den enkelte patient og borger 
modtager en indsats, der er sammenhængende og af høj kvalitet uanset antallet af kontakter eller karakteren af den 
indsats, der er behov for. 
  
Sundhedsaftalerne indgås mellem regionsråd og kommunalbestyrelserne i de kommuner, som ligger i regionen. 
Med bekendtgørelse nr. 1569 af 16. december 2013 om sundhedskoordinationsudvalg og sundhedsaftaler er det 
fastsat, at der skal indgås fem sundhedsaftaler – én for hver region.  
Udarbejdelsen af sundhedsaftalen varetages af sundhedskoordinationsudvalget i hver region. 
Sundhedskoordinationsudvalget består af repræsentanter udpeget af regionsrådet, kommunekontaktrådet (KKR) i 
regionen samt Praktiserende Lægers Organisation i regionen.  
  
Sundhedsaftalen består af en politisk del og en administrativ del, der indeholder en række obligatoriske 
indsatsområder. 
  
Vejledningen fastlægger en række tværgående temaer, som sundhedsaftalen i relevant omfang skal tage 
udgangspunkt i: 
• Arbejdsdeling og samarbejde, herunder videndeling og sundhedsfaglig rådgivning mellem sektorer 
• Koordination af kapacitet 
• Inddragelse af patienter og pårørende 
• Lighed i sundhed 
• Dokumentation, forskning og kvalitetsudvikling 
  
Nye obligatoriske indsatsområder er: Forebyggelse, Behandling og pleje, Genoptræning og rehabilitering, 
Sundheds-it og digitale arbejdsgange 
Sundhedsaftalerne skal godkendes af Sundhedsstyrelsen. Sundhedsstyrelsen vurderer sundhedsaftalerne på, om 
de lever op til de krav, som er formuleret i vejledningen om sundhedskoordinationsudvalg og sundhedsaftaler. Det 
gælder særligt kravene til indholdet på de obligatoriske indsatsområder. 
  
Det aktuelle forslag til sundhedsaftalen for 2015-18 skal konkret betyde, at borgerne oplever sammenhæng, høj 
faglig kvalitet og en respektfuld inddragelse i eget forløb. 
De overordnede mål for Sundhedsaftalen 2015-2018 er: 
• Flere gode og sunde leveår til borgerne i Region Sjælland 
• Borgerne oplever sammenhæng og kvalitet i mødet med sundhedsvæsenet 
• Mere sundhed for de samme penge 
Kommunerne, sygehusene og de praktiserende læger har et fælles ansvar for at leve op til aftalen, så borgerens 
møde med sundhedsvæsnet i Region Sjælland i 2018 vil være kendetegnet ved: 
• at borgeren oplever at blive behandlet som en ligeværdig partner, der kan tage aktiv del i sit eget forløb og har 
mulighed for at tage ansvar for egen sundhed 



• at borgeren oplever et smidigt forløb, hvor relevante parter samarbejder løbende og fleksibelt 
• at borgeren oplever, at kommunikationen flyder rettidigt og korrekt 
• at borgeren oplever, at ansatte pa tværs af sektorer omtaler hinanden og andres indsats respektfuldt 
  
Aftalen bygger på, at parterne skal have tillid til hinandens faglighed og kompetencer, en høj grad af fleksibilitet og 
smidighed i samarbejdet og en løbende og konstruktiv dialog om, hvordan parterne sammen udvikler 
sundhedsvæsenet. 
  
Forslaget til sundhedsaftalen består af: 
Den politiske aftale 
o Vision  
o Politiske mål og strategi  
o De politiske mål 
o Sammenhæng og effekt – Vi får det, vi måler på 
  
Den administrative aftale 
1. Tværgående temaer 
2. Obligatoriske indsatsområder 
3. Udviklingsprojekter -spilleregler 
4. Organisering af samarbejdet  
5. Implementering 
6. Sundhedsaftalen - hvad, hvem og hvorfor 
7. Læsevejledning 
  
Afsnit 8. Værktøjskassen indgår som en del af den samlede aftale, men har en mere konkret handlingsanvisende og 
dynamisk karakter. Værktøjskassen er fortsat under udarbejdelse og indgår ikke i høringsmaterialet. 
  
Sammenhængen mellem de forskellige dele af aftalen kan ses i vedhæftede bilag, Sundhedsaftalen 2015-2018: 
Indsatser fordelt på mål. 
[Her kan evt. indsættes særligt afsnit for den enkelte kommune] 
  
Ældreråd og Handicapråd 
Sideløbende med høring i fagudvalg er udkast til sundhedsaftale ligeledes sendt til Ældrerådet og Handicaprådet. 
  
Proces 
Sundhedsaftalen forventes endeligt godkendt af region og kommuner i november-december 2014, hvorefter den 
sendes til godkendelse i Sundhedsstyrelsen. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, 
  
at den politiske del af aftalen drøftes og at der eventuelt afgives høringssvar. 

BESLUTNING I SUNDHEDS- OG PSYKIATRIUDVALGET DEN 03-09-2014 
Udvalget ønsker at Sundhedsaftalen alene beskrives med ikke fagudtryk, evt. oversættes.  
  
Udvalget ser med tilfredshed, at der er lagt vægt på brobygning mellem de forskellige sundhedsaktører. 
  
Borgeren som partner forudsætter, at den ene indgang til sundhedsvæsenet fungerer. 



Punkt 5: Orientering fra formanden
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Bilag

Nyhedsbrev Socialtilsyn Øst august 2014.docx

Artikel fra Berlingske om regeringen sundhedspakke

Årshjul 2014 revideret august 2014



Orientering fra formanden 

Sagsfremstilling 
a) 
Danmarks Friluftskommune 2014 
Sammen med mange andre kommuner deltog Vordingborg Kommune i konkurrencen om at blive Danmarks 
Friluftskommune i år.  
Kolding løb med titlen, men Vordingborg Kommune var med helt i front. Tre kommuner kom i finalen, Vordingborg, 
Næstved og Kolding, og den placering kan være en åben dør til nye friluftsfaciliteter til glæde for borgere i 
Vordingborg Kommune. 
Med finaleplaceringen får Vordingborg Kommune nemlig mulighed for at få ekspertrådgivning af Friluftsrådets 
tipskonsulenter. De vil hjælpe med at kvalificere en ansøgning om støtte fra Tips- og Lottomidler til nye sundheds- og 
friluftsprojekter i kommunen.  
  
b) 
Frivillig Fredag 2014 
Den landsdækkende frivillighedsdag, Frivillig Fredag, foregår i år fredag den 26. september 2014 kl. 15-19. Frivillig 
Fredag har hidtil været forbeholdt de sociale foreninger, men afholdes i år som en fælles dialogdag for alle frivillige 
og foreninger på tværs i kommunen. Årets tema er ”samarbejde på tværs” og lægger op til, at foreningerne skal 
netværke, dele ud af deres erfaringer og samarbejde på tværs af felt. Arrangementet finder sted på Panteren, hvor 
der vil være oplæg og musikalske indslag efterfulgt at uformel networking. Kommunen vil få en stand, hvor 
foreningerne bl.a. kan få hjælp til at oprette sig i foreningsportalen og høre om mulighederne for at være frivillig i 
kommunen.  
  
c) 
Kultur og sundhed: Konference den 20. november 2014 
Fra Region Sjælland er der i 2013 fra Kulturpuljen givet tilskud til forskellige projekter i regionen, der kobler sundhed 
og kultur. Herunder KOL-koret og fodbold for mænd med kræft i Vordingborg Kommune.  
Der er ydermere givet tilskud til Vordingborg Kommunes Afdeling for Sundhed til at igangsætte initiativer, som skal 
styrke den tværgående videndeling om kultur som sundhedsfremme. 
Et element i dette initiativ er en konference, som dagsordenssætter kultur og sundhed. Til konferencen er der i 
budgettet oprindeligt afsat 40.000 kr. Der har i forarbejdet vist sig stor interesse for initiativet, og Afdeling for 
Sundhed har derfor ansøgt om og fået yderligere 80.000 kr. til konferencen.  
Konferencen afholdes den 20. november 2014 på Stege Sukkerfabrik. Der vil snarest muligt blive udsendt mere 
information om arrangementet. 
  
d) 
Regeringens sundhedspakke 
Regeringen har den 21. august 2014 præsenteret en sundhedspakke, der skal afsætte i alt fem milliarder kroner i 
perioden 2015-2018. Udspillet har fået navnet »Jo før - jo bedre«, og hovedfokus er på tidlig diagnose, bedre 
behandling og flere gode levevilkår for alle. Se bilag. 
  
e) 
Region Sjællands budgetforslag 2015 
Region Sjællands forretningsudvalg har d. 11. august 2014 behandlet budgetforslag 2015, hvor der er der 
indarbejdet en aktivitetsvækst på 2 % i forhold til 2014 på både det somatiske og psykiatriske område. Væksten 
svarer til det, der er aftalt i regionernes økonomiaftale med Regeringen for 2015, hvor der er aftalt at regionerne skal 
levere en aktivitetsvækst på 2 % i forhold til 2014. Budgettet ventes vedtaget i regionsrådet den 25. september 
2014. 
  
f) 
Socialtilsyn Øst 
Socialtilsyn Øst har nu varetaget tilsynsopgaver på alle Sociale tilbud i Region Sjælland i 7 måneder. 



 
Udover afvikling af tilsynsbesøg har Socialtilsyn Øst brugt en del tid på at sikre gode arbejdsgange, få implementeret 
et nyudviklet it-system og sikre en høj standard af tilsynsrapporterne. 
 
Der har været start vanskeligheder med tilsynets nye it-system, hvilket har betydet at Socialtilsyn Øst har en del 
tilsynsrapporter, som ikke er blevet endeligt udarbejdet og sendt i høring.  
 
Vanskelighederne er løst og det forventes at rapporterne er færdige ved udgangen af sommeren 2014.  
 
Socialtilsyn Øst arbejder på at nedbringe den fremtidige gennemsnitlige sagsbehandlingstid til 4 uger, beregnet fra 
tidspunktet for sagsoplysningerne er modtaget, til tilsynsbesøget er gennemført.  
 
Socialtilsyn Øst beklager den lange sagsbehandlingstid, i deres nyligt udsendte nyhedsbrev. Se bilag. 
  
g) 
 Ansøgning til Sundhedsstyrelsens pulje ”Forstærket indsats over for storrygere” 
Afdeling for Sundhed har den 14. august 2014 indsendt ansøgning til Sundhedsstyrelsens pulje til ”Forstærket 
indsats over for storrygere”. Der er ansøgt om 2.435.225 kr. med en egenfinansiering på 805.900 kr.  
Formålet med indsatsen over for storrygere er at bidrage til at begrænse omfanget af tobaksrelateret sygdom og 
død i Danmark og til at mindske den sociale ulighed i sundhed, der kan tilskrives tobaksrygning. 
Projektet forventes igangsat 1. december 2014 og afsluttes 31. december 2017. 
  
h) 
Eksryger fra Vordingborg Kommunes rygestopforløb i TV2 ØST 
TV2 ØST har kontaktet Afdeling for Sundhed i forbindelse med et tema om misbrug, som forventes lanceret i starten 
af efteråret.  
Sundhed har været TV2 ØST behjælpelige med at finde en eks-ryger, som er blevet røgfri i forlængelse af at have 
deltaget på et af Vordingborg Kommunes rygestopforløb. Eks-rygeren kommer til at indgå i et panel af mennesker, 
der på den ene eller anden måde er – eller har været – afhængige af røg eller et rusmiddel. Der vil også indgå 
forskellige eksperter i panelet. Vært på programmet Lev Livet er Katja Kafling. Den nøjagtige dato for udsendelsen 
kendes ikke endnu, men meldes ud, så snart den kendes. 
  
i) 
Årshjul 2014 for Sundheds- og Psykiatriudvalget 
Årshjulet skal give udvalget et overblik over sager og processer i 2014.  
 
Årshjulet opdateres på hvert udvalgsmøde. Se bilag. 
  
j) 
Anden løbende orientering. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, 
  
at orienteringen tages til efterretning. 

BESLUTNING I SUNDHEDS- OG PSYKIATRIUDVALGET DEN 03-09-2014 
Tiltrådt. 



Punkt 6: Orientering om tværfaglig koordinering af den særlige indsats
overfor udsatte familier

14/22248



Orientering om tværfaglig koordinering af den særlige indsats overfor udsatte 
familier 

Lovgrundlag 
Sundhedslovens § 120 - Kommunalbestyrelsen bidrager til at sikre børn og unge en sund opvækst og skabe gode 
forudsætninger for en sund voksentilværelse 

Sagsfremstilling 
Sundheds- og Psykiatriudvalget har ønsket at vide mere om, hvordan den tidlige indsats for børn og unge 
koordineres på tværs af kommunens fagområder. 
  
Børne- og Familiechef Annika Hermansen deltager i dette punkt for, sammen med Sundhedschef Dorrit Guttman, at 
fortælle om samarbejdsstrukturen. 

INDSTILLING 
Administrationen indstiller, 
  
at Sundheds- og Psykiatriudvalget drøfter administrationens oplæg om tidlig indsats til børn og unge. 

BESLUTNING I SUNDHEDS- OG PSYKIATRIUDVALGET DEN 03-09-2014 
Til orientering. 



Punkt 7: Eventuelt

13/31755



Eventuelt 

Sagsfremstilling 
. 
 
 

BESLUTNING I SUNDHEDS- OG PSYKIATRIUDVALGET DEN 03-09-2014 
Udvalget ønsker at der rettes henvendelse til regionsdirektøren vedrørende dialyseklinik på Sundhedscentret i 
Vordingborg. 
  
Udvalget ønsker en mødekalender for 2015 snarest. 
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